Interdum igitur *Intestina* torqueri, & Spasms ita contrahi manifestum est; ut Medicamentum ea purgans, etiam si *Spasmodicis*, non sentiant; multo minus ob-secudent, & obtemperant: quo rerum statu, Abdo-mini *Foetum* admoveere oportebit, eumque aliquoties repetere.

R. Cacum. Abrutan. Artemis. an. ʒj.

Rad. Aristoloch. rotund.

Flor. Chamam. an. ʒij.

Bacc. Junip. ʒj.

Sem. Carvi, Fenic. d. an. ʒb. coq. in Aq. Font.
Rx. ad v. Colatura adde Sp. Vini vulg. ʒij. pro Ecce
Ventris calidissimo.

Post omnem fovendi vicem, eo, quod sequitur, *Venter* illinator.

R. Unguenti Martiati ʒij.

Ol. Tereb. vel Picis liquid.

Rhod. Ch. gr. v. f. Linimentum.

Galbanetum Paracelsi, ut apud *Riverium* est, [Ca-pite de *Colica*,] *Linimenti* hujus locum imple: e, & totus eo *Venter* illini potest.

Nonnunquam autem, maxime in teneris Corpori-bus, etiam postquam *Intestina* fuerint purgata, multæ restant eorum contractiones, multus Dolor; nunc continuus, nunc intermittens: qui quidem eorum Affectus, cum sit omnino *Spasmodic*, partim *Foetum*, & *Linimento* prædicto; partim *Enemate* sequenti (quod Animales Spiritus mulcere, delimit, & in ordinem po-terit redigere) vincendus est.

R. Vini Canarini ʒb.

Elect. e Baccis Lauri ʒb. f. Enema, alvo diu re-
tinendum.

Est autem, ubi *Ferri* Præparata, propter imbecilli-tatem, *Intestina* respuant, & quam citissime Ano eji-ciant, una cum Medicamentis ei coniunctis. His a-gro-tantibus e re esset, omisso *Ferro*, Medicamenta præ-scripta per se dare.

Alias observare licet non modò *Ferrum*, sed
& alijs

& aliquando Pul. Testaceos, Arthritidis propellendæ causa datos, duos scilicet d. m. c. l. q. u. e., descendere, & per alvum reddi. Quoties hoc fiat, astringenda prorsus ea, priusquam in Arthritide dimovenda, quicquam profeceris; neque enim, fluente vivo Arthritide expectanda regularis. Ea verò, Terra Japonica, Creta, Sanguine Draconis, & ejusmodi mollioribus astricta; per Ther. Androm. Elect. è Base. per Species prædictas, è Regno Vegetabili sumptis; perque Olea Chymica; illa nempe remedia, quæ minus irritent, progredi juvabit.

Quamprimum Medicina, quæ Arthritidem extradat, Aëri rebus est aptata usui ejus interno, per bidui, vel tridui spatium insistendum est; eoque tempore in ea consumpto, si per hosce dies in Artubus nulla in conspectum venerit Arthritis, ad Emplastra, Cerata, Phlegmas, & ejusmodi Arthritidem evocantia, (Capite primo relata) confugiendum est. Quinto postquam in Articulis apparuerit, Πεδυζαζωγίε ore sumendis usque uti conveniet; donec Articulis hærens, & affixa, de suo in Intestina reditu & πάλιν ποίησιν, locum ea suspicioni nullum relinquat. Hoc autem punctum cum attingeris, & in rectam Arthritidis viam denique redieris; in ea, cum Remediorum portione dimidiata (duplo scilicet eorum intervallo, vel subdupla Dosis, ut in Capite præcedenti declaratum est) procedere juvabit; & quidem dies quatuor, sex, vel octo; eo nimirum usque quoad alienum sive per Extremitates eliminatur; sive in eas adeo protrudatur, ut de Intestinis iterum, intra breve spatium, impetendis nihil metuemur.

Notatu verò hoc dignissimum, utque adeo jucundissimum, quod, Articulis quamprimum fixa est Arthritis, lato quidem omine, spem & vitam pollicetur. Visceribus statim melius est; quæque inus mali fuerint vestigia, subito tolluntur. Oculorum acies, Vultus vigor, Fames, & Concoctio restituitur; & in vado res salutis est.

Diæta per totum hunc decursum, qualis & quanta esse debeat, ex omni parte κατὰ μέτρον ordinanda est. Nihil admittendum, quo in ea usquam peccari possit. Panatella, Gelatina, C. C. & Eboris, Panis biscoctus, Jusculum pullinum, maxime autem Vinum prodest, vel simplex, vel Decocto albo temperatum. Certè Vino assuetis ab eo permagna expectatio; permagna est utilitas; quare is præsertim illud largiter exhibeo; eam nempe quantitatem, quæ Calorem Intestinalis conciliet; quæ Arthriticum Miasma ex in ad τὴν ἀγῶνιαν pellat; quæque eo loci id impune figat. Hanc autem operam optimè navat, quod è Lusitania rubrum hodie nobis apportatum est; ægro ad ἥβη, ad libram integram, vel etiam duas, Nycthemeri spatium, si ad rem propositam opus fuerit, concessum. Alvus si dura, (quod, tum testis incumbenti, tum Colica, tum Arthritide laboranti familiarissimum) Enemate Oleoso, vel è Jusculo Vervecino, lubricante, diebus alternis molienda.

Interdum observare licet, ægrum, Arthritide è Visceribus expulsa, perque Artus exulante, penitus emancipatum; Ventris adhuc inflatione, doloreque Intestinalium urgeri; sic, ut exspes & despondens ille, per tanta Aris molimina, parum in Salute sua renovanda fieri; postque iter procellosum & scopulis plenum, in ipso portu se denique periturum opinetur. Hæc autem Flatuum, & Naturæ morbo debilitatæ, sunt indicia. Valet hac in re, ad Flatum educendos, Enema, è Vini Canarini ῥιζι. Elect. è Baccis Lauri ῥιζι. diebus continuis, vel alternis immissum; valet Infusum amarum, & ejusmodi Stomachica, quæ tum Fæcem acuant, tum etiam Coctionem emendant.

Ista medendi methodo, (primas nempe Vias

purgando, posteaque foras Arthritidem mittendo,) Colica Arthritica laborantes curare soleo: cum que hanc Methodum, huic Colicæ aptam, multoque usu comprobatam, & confirmatam esse, noverim; idcirco lubens in medio eam propono; aliorum meliora, modò proferte dignarentur, sequi paratissimus.

XI. In Prophylaxi entendam, ut roborentur Intestina, contraque inimicum, ne illoc deavo se intrudat, obstruantur; simulque, ut reliquæ τῶν Δυσκοιλιῶν nullæ, Massa impuritatium nulla, in his portibus collecta, eum ad se allicitat. Quis de causa, hujus Classis Arthriticos studere Fami, & Concoctioni; Ductum alimentarem Eccoproctico sæpius purgare, aliisque Stomachicis, cum modicè restringentibus uti, oportebit. Aquas Minerales multis hæc in re prodelle novi, tam Purgantes, quàm Diureticas. Non pauci apud nos huic Colicæ proclives, Aquas Alfordenses, vel Salem Catharticum, aut Tartarum laxantem; Aqua hordeata solutum, bis vel ter in anno bibunt; itaque Cruditates, à Ventrículo in Intestina derivatas, tempore ita stantes, Podagra præoccupant materiam, suo expellunt. Nonnulli meo hortatu commodè Purgantibus Aquas adjunxerunt Diureticas. Ut autem Aqua Bathoniensis ab antiquo Colicæ; ita quidem ei, quæ Arthritica est, præ cæteris adversari censetur. Aquarum usui Diureticarum interponantur ea, quæ ad propositum ficiant Alterantia. Hora nempe decima, Infusi amari Vini albo Lusitanico facti, Haustus; quos etiam post prandium quotidie, ejusdem Vini simplicis Cochlearia aliquot. Hora quarta pom. Elect. seq. ῥιζι. cum vehiculo convenienti.